АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2022 г.                    г. Новоалександровск                                   № 436
О мотивации главных администраторов бюджетных средств Новоалександровского городского округа Ставропольского края к повышению качества финансового менеджмента

В целях мотивации администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, к повышению качества финансового менеджмента администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения результатов мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого финансовым управлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
2. Финансовому управлению администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1. В срок до 01 апреля 2022 года разработать и утвердить методику определения главных администраторов бюджетных средств Новоалександровского городского округа Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и распределения грантов по результатам мониторинга качества финансового менеджмента.
2.2. Ежегодно до 01 июня года, следующего за отчетным, проводить мониторинг качества финансового менеджмента по итогам отчетного финансового года в отношении администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу:

постановление администрации Новоалександровского городского района Ставропольского края от 23 апреля 2019 г. № 642 «О мотивации субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края к повышению качества финансового менеджмента»;

постановление администрации Новоалександровского городского района Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 395 «Об утверждении Положения  о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;

постановление администрации Новоалександровского городского района Ставропольского края от 23 апреля 2019 г. № 641 «О внесении изменения в приложение к Положению о проведении мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 года № 395»;

постановление администрации Новоалександровского городского района Ставропольского края от 28 апреля 2018 г. № 645 «Об утверждении Методики определения субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и распределения грантов по результатам  мониторинга  качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»;

постановление администрации Новоалександровского городского района Ставропольского края от 24 апреля 2019 г. № 645 «О внесении изменений в Методику определения субъектов бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и распределения грантов по результатам  мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого субъектами бюджетного планирования Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2018 года № 645».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, заместителя  начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Неровнова И.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Исполняющий обязанности главы

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края, заместитель главы

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края
	        С.А. Волочек

Утвержден

постановлением

администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края

от 29 марта 2022 г. № 436
ПОРЯДОК

ПРИМЕНЕНИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО ФИНАНСОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ  АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 1. Настоящий Порядок разработан в целях мотивации администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, обладающих правами юридического лица, являющихся главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - главные администраторы бюджетных средств), к повышению качества финансового менеджмента путем применения результатов мониторинга качества финансового менеджмента, проводимого финансовым управлением Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – финансовое управление), для предоставления грантов главным администраторам бюджетных средств, получившим наивысшие значения оценки качества финансового менеджмента в соответствии с методикой определения главных администраторов бюджетных средств Новоалександровского городского округа Ставропольского края, имеющих право на получение грантов, и размеров грантов по результатам мониторинга качества финансового менеджмента, утверждаемой финансовым управлением (далее - методика).
2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные понятия:

1) финансовый менеджмент - организация и исполнение главным администратором бюджетных средств бюджетных процедур в целях исполнения бюджетных полномочий;

2) мониторинг качества финансового менеджмента - анализ и оценка исполнения главным администратором бюджетных средств бюджетных полномочий, в том числе анализ и оценка результатов выполнения бюджетных процедур и (или) операций (действий) по выполнению бюджетных процедур;

3) грант - бюджетные ассигнования, предоставляемые главным администраторам бюджетных средств для поощрения достижений в области повышения качества финансового менеджмента.

3. В соответствии с методикой и по результатам мониторинга качества финансового менеджмента, проводимого финансовым управлением в порядке, устанавливаемом финансовым управлением, межведомственная комиссия по повышению результативности бюджетных расходов, образованная постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 05 апреля 2018 г. N 542 "О межведомственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов" (далее - комиссия), определяет главных администраторов бюджетных средств, имеющих право на получение грантов в текущем финансовом году, и размеры грантов.

4. Распределение грантов главным администраторам бюджетных средств осуществляется на основании правового акта администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в соответствии с решением комиссии.

5. Средства гранта могут быть использованы на следующие цели:

1) обеспечение деятельности главных администраторов бюджетных средств, в том числе осуществление выплат стимулирующего характера;

2) обучение по программам повышения квалификации и иные мероприятия по профессиональному развитию.

6. Гранты предоставляются в пределах средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края, предусмотренных решением о бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на текущий финансовый год и плановый период.
7. Направления использования средств грантов определяются главными администраторами бюджетных средств самостоятельно в соответствии с целями, указанными в пункте 5 настоящего Порядка.

______________________________________________